第1125回 例会次第（第3例会）

１．開会点鐘

２．ロータリーソング「それでこそロータリー」斉唱

３．お客様と交換留学生の紹介、会長挨拶

・株式会社日本政策金融公庫 金沢支店

国民生活事業 事業統轄

金丸 幸義（かなまる ゆきよし）様

・2025-26年度受入交換留学生

 ナレア・リードフレミングさん

４．上期会計中間報告

５. 幹事報告
６．委員会報告

７．プログラム 卓話

講師紹介 小野島 寛和 リーダー

講 師 株式会社日本政策金融公庫 金沢支店

   国民生活事業 事業統轄 金丸 幸義様

演 題 『小規模事業者の第３者承継の現状』

８．出席報告

９．ニコニコボックスの発表

１０．ロータリーソング「四つのテスト」斉唱

１１．閉会点鐘

◆お客様と交換留学生の紹介、会長挨拶

 （塩野正幸 会長）

◆上期会計中間報告（竹田佳一 会計）

◆幹事報告（織田一彦 幹事）

・1/21 ガバナー・ガバナーエレクト合同事務所

 派遣予定交換学生：第3回オリエンテーション開催につい

て

日時：2026年2月14日（土）13:30～16:00

  場所：金沢市本町1-5-3「リファーレ」ビル

石川県国際交流協会 4階 第3研修室

・1/22 ガバナー・ガバナーエレクト合同事務所

 2026-27年度 地区補助金申請に関するロータリー財団

「補助金管理セミナー」悪天候による中止についてご連絡

がありました。代替措置として、セミナー資料の配布およ

び簡単なテストを実施いたします。

2026年2月2日より、国際ロータリー第2610地区のホー

ムページにて資料をダウンロードできるよう準備するとと

もに、あわせてご案内メールに資料を添付し、ガバナー・

ガバナーエレクト合同事務所より送付いたします。なお、

回答につきましてはGoogleフォームを使用する予定で、回

答期限はおおむね1週間程度といたします。短期間ではご

ざいますが、期限内のご回答にご協力くださいますよう、

よろしくお願い申し上げます。

◆委員会報告

（小柳善裕 研修･炉辺･DEIリーダー）
・後期の炉辺会合について、新

入会員3名の班が決まりまし

た。報告会は5/7となりますの

で、それまでに各班で炉辺会合

を開催して下さい。炉辺会合の

テーマは来月お知らせします。

◆プログラム 卓話
（講師紹介 小野島寛和プログラムリーダー）

講 師 株式会社日本政策金融公庫 金沢支店

国民生活事業 事業統轄 金丸幸義様
演 題 『 小規模事業者の第３者承継の現状 』

◆出席報告
（小野島寛和 クラブ管理運営委員）

●出席率：59.45%

●出席者：19/39名

●出席補填：3名

●出席免除会員：2名

●メーキャップ
1/20第1回創立25周年実行委員会

松田 和仁、西川 隆司、

野澤 誠治、小路 昌弘、

塩野 正幸

◆ニコニコボックスの発表
（松本隆宗 ニコニコボックスリーダー）

塩野 正幸 会長

株式会社日本政策金融公庫 金丸幸義様、本日は卓話をありが

とうございました。

織田 一彦 幹事

日本政策金融公庫 金丸様、本日は卓話ありがとうございま

す。

本日、長女に男の子が生まれました。これで孫が3人になり

ました。

木戸 正裕

つい最近、これまでの仕事人生の中でもトップ3に入るほどの仕

事の内定をいただきました。今年は、馬車馬のように働くことに

なりそうです。

松田 和仁

株式会社日本政策金融公庫 金沢支店 金丸幸義様、本日は足

元の悪い中、卓話頂きありがとうございました。

先週、例会休みました。申し訳ありません。

本日、バッチつけ忘れました。申し訳ありません。

野澤 誠治

本日のナレアの髪型が素敵です。自分で作ったそうです。す

ご～い！

小路 昌弘

株式会社日本政策金融公庫 金沢支店 民生活事業 事業統

轄 金丸幸義様、本日はお忙しい中卓話いただきありがとうご

ざいます。

山本 佳裕

大雪の例会ごくろうさまです。会社でも歩道除雪を請け負っ

ています。今季初めての出動でした。寒い中頑張る社員に感

謝です。

本日合計 7,000円  今年度累計 395,500円